1
3

Совет муниципального района  «Карымский район»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
          3 июля  2020 г.                                                                               № 279
 «О   внесении   изменений   и   дополнений

в решение Совета муниципального района

«О бюджете муниципального  района «Ка -
рымский район» на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский  район», статьями 24, 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Карымский район» №237 от 23.08.2007 года, Совет муниципального района  «Карымский район» решил:

Пункт 1.   Внести в решение Совета муниципального района «Карымский район» Забайкальского края «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» №221 от 12.12.2019 г., №225 от 12.03.2020 г. следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт 1 пункта 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2020  год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Карымский район» на 2020 год:

общий объем доходов районного бюджета в сумме  997391,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 792538,4 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  1004981,0 тыс. рублей;
дефицит бюджета 7589,6 тыс. рублей.
2. Пункт 5 «Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других      бюджетов бюджетной системы в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:

Установить объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2020 году в сумме   792447,4 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 478236,1 тыс.рублей, в 2022 году в сумме 418448,7 тыс.рублей.

3.Подпункт 2 пункта 8 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
2.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на 2020 год в сумме 250220,5  тыс.рублей согласно приложению №15 к настоящему Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 50811,1 тыс. рублей и 30225,7 тыс.рублей соответственно согласно приложению №16 к настоящему Решению, в том числе:

2.1 на предоставление дотаций:

- с распределением на 2020 год в сумме 30071,0 тыс. рублей согласно приложению №17 к настоящему Решению и плановый период 2021 и 2022 годов  в сумме 29038,0 тыс.рублей  и 28068,0 тыс.рублей  согласно приложению № 18 к настоящему Решению, бюджетам городских и сельских поселениий Карымского района.
2.2 на предоставление субвенций:

- с распределением на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 4,5 тыс.рублей ежегодно согласно приложений № 21 и № 22 к настоящему Решению  бюджетам поселениий Карымского района на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в Забайкальском крае;

2.3 на предоставление иных межбюджетных трансфертов:

- с распределением на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов в сумме 2121,9 тыс.рублей ежегодно согласно приложений № 23 и № 24 к настоящему Решению бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на осуществление передаваемых полномочий согласно заключенных соглашений между муниципальным районом и поселениями Карымского района.

- бюджетам сельских поселений Карымского района на 2020 год на снижение доступности наркотических веществ – производных дикорастущей конопли в поселениях Карымского района в сумме 50,0 тыс.рублей;

- бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на 2020 год на реализацию мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов в сумме 200,0 тыс.рублей;
-  с распределением на 2020 год  в сумме 11506,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 19614,3 тыс. рублей согласно приложений №28 и №29 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края;

- с распределением на 2020 год  в сумме 170101,8 тыс. рублей согласно приложению №30 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального  проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»;

- бюджету городского поселения «Дарасунское» на 2020 год на выравнивание обеспеченности поселения на реализацию отдельных расходных обязательств в сумме 4567,7 тыс.рублей;

2.4 на предоставление субсидий:

- с распределением на 2020 год в сумме 3403,0 тыс.рублей, согласно приложению №27 к настоящему Решению на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 32,4 тыс.рублей и 31,3 тыс.рублей соответственно бюджетам поселений Карымского района на реализацию мероприятий по модернизации объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности;
  - с распределением на 2020 год в сумме 2711,6 тыс.рублей согласно приложению №31 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных обязательств;
- с распределением на 2020 год в сумме 25483,0 тыс.рублей согласно приложению №32 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию программ формирования современной городской среды.
4.  Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

5. Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение №6 изложить в новой редакции (прилагается).

8. Приложение №7 изложить в новой редакции (прилагается).

9. Приложение №9 изложить в новой редакции (прилагается).

10. Приложение №11 изложить в новой редакции (прилагается).

11. Приложение №15 изложить в новой редакции (прилагается).

Пункт 2. Данное решение официально опубликовать в газете «Красное знамя».
Пункт 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	И.о. главы муниципального района
«Карымский район

О. А. Павлов
	Председатель Совета муниципального района «Карымский район»

Г. А. Ванчугов

PAGE